Página 202   27 de Março de 2024 Nº 28.711

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<#E.G.B#1563864#202#1568787>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2024

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 004/2024 Tipo: Menor Preço Por Item
A Agente De Contratação Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo - Mt, No
Exercício Das Atribuições Que Lhe Confere A Portaria Nº. 18/2024, Do Dia
15 Janeiro De 2024, Torna Público Aos Interessados Que A Licitação, Para
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Uma Ambulância
Tipo A - Furgão Zero Quilometro Visando Garantir Aos Municípes, A
Cobertura Das Necessidades Emergentes Da População Em Atendimento
A Secretaria Municipal De Saúde Do Municipio Novo Mundo-Mt, Através De
Emenda Parlamentar Com Proposta De Nº 15042624000123001.Conforme

Do Dia  26/03/2024do Encerramento Das Propostas: Dia 12/04/2024 Às
09:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)Data De Abertura Das Propostas: Dia
12/04/2024, Às 09:30 Horas. (Horário De Brasília - Df)Início Da Sessão De
Disputa: Dia 12/04/2024, Às 10:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)A Íntegra
Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua
Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter

Www.Novomundo.Mt.Gov.Br   E No Site: Www.Bll.Org.Br.    Novo Mundo,
Mt, 26 De Março De 2024.

Rose Marlei Blotz
Agente de Contratação

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1563864#202#1568787/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<#E.G.B#1563761#202#1568674>

A /MT,
/0001- , torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria

de Estadual de Meio Ambiente, a Licença Prévia (LP), e Licença de
Instalação (LI), para Implantação de Loteamento Urbano de Domínio Público
de Uso Misto, localizado no perímetro urbano do município de Novo Santo

<#E.G.B#1563761#202#1568674/>

<#E.G.B#1563870#202#1568793>

CONCORRÊNCIA Nº 01/2024 - PROCESSO Nº 12/2024
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim - MT, TORNA PÚBLICO
A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA 01/2024, ONDE
ALTERA-SE O TEXTO DO ITEM 8.4.4. E EXCLUI-SE O ITEM 8.4.5,
FICANDO COM A SEGUINTE REDAÇÃO: A COMPROVAÇÃO DA BOA

SERÁ AVALIADA DE FORMA OBJETIVA PELOS ÍNDICES DE LIQUIDEZ
GERAL (LG), SOLVÊNCIA GERAL (SG) E LIQUIDEZ CORRENTE (LC),
MAIORES QUE 1 (UM), RESULTANTES DA APLICAÇÃO DAS FÓRMULAS
ABAIXO AO BALANÇO PATRIMONIAL, OU, COMPROVAÇÃO QUE
POSSUI CAPITAL SOCIAL MÍNIMO OU PATRIMÔNIO LÍQUIDO MÍNIMO
EQUIVALENTE A 10% (DEZ POR CENTO) DO VALOR DA PROPOSTA
INICIAL. FICAM TODOS OS DEMAIS ITENS INALTERADOS. FICA A
DATA DE ABERTURA INALTERADA.

Novo São Joaquim - MT, 26 de março de 2024.
ANDEBURGO FRANKLIN DA SILVA - Agente de Contratação

<#E.G.B#1563870#202#1568793/>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1563621#202#1568508>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2024. A Comissão de Contratação,
constituída pela Portaria nº 023/2024, de 02/01/2023, através de seu
presidente, após análise da documentação apresentada julga credenciada
em ordem cronológica: PEDREIRO. CARPINTEIRO. ENCANADOR
01) Eucione Rodrigues da Cunha. CNPJ 40.866.943/0001-16. 02) V. A
Santana ME. CNPJ 31.758.911/0001-06. 03) Domingos Savio Dias Gomes.
CNPJ 19.802.799/0001-68. 04) 49.305.746 Fabio Souza Pinto. CNPJ
49.305.746/0001-00. 05) 42.000.251 Joao Olindo Pereira Dias. CNPJ
42.000.251/0001-16. PINTOR. 01) Eucione Rodrigues da Cunha. CNPJ
40.866.943/0001-16. 02) V. A Santana ME. CNPJ 31.758.911/0001-06. 03)
Domingos Savio Dias Gomes. CNPJ 19.802.799/0001-68. 04) 49.305.746
Fabio Souza Pinto. CNPJ 49.305.746/0001-00. 05) 47.786.303 Deyvid
Moura de Oliveira. CNPJ 47.786.303/0001-45. 06) 42.000.251 Joao Olindo
Pereira Dias. CNPJ 42.000.251/0001-16. ELETRICISTA. 01) Eucione
Rodrigues da Cunha. CNPJ 40.866.943/0001-16. 02) V. A Santana ME.

CNPJ 31.758.911/0001-06. 03) Domingos Savio Dias Gomes. CNPJ
19.802.799/0001-68. 04) Rubson Neis Lopes Ramos88401715172.
CNPJ 46.710.322/0001-25. 05) 49.305.746 Fabio Souza Pinto. CNPJ
49.305.746/0001-00. 06) 42.000.251 Joao Olindo Pereira Dias. CNPJ
42.000.251/0001-16. 07) Dirceu Alexandre 30450446115. 08). Valdeci
Mendes da Silva Ltda, CNPJ 26.456.739/0001-04.  VIDRACEIRO. 01)
W.C Lima Ltda. CNPJ 14.552.413/0001-93. JARDINEIRO. 01) Domingos
Savio Dias Gomes. CNPJ 19.802.799/0001-68. 02) 49.642588 Joemar
Neves Trindade. CNPJ 49.682.588/0001-08. 03) 49.305.746 Fabio Souza
Pinto. CNPJ 49.305.746/0001-00. MARCENEIRO: 01) 30693412 Cleber
Rabelo de Moura. CNPJ 30.693.412/0001-15. SERRALHEIRO: 01) Pedro
Souza Santana. CNPJ 27.160.802/0001-15. Não credenciada:  nenhuma.
Informações e ata de julgamento dos documentos de credenciamento
em todos os dias úteis sala da CPL. Pontal do Araguaia-MT, 25/03/2024.
Claycson Moreira Queiroz. Agente de Contratação.
<#E.G.B#1563621#202#1568508/>

<#E.G.B#1563631#202#1568521>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2024. A Comissão de Contratação,
constituída pela Portaria nº 023/2024, de 02/01/2023, através de seu
presidente, após análise da documentação apresentada julga credenciada
em ordem cronológica: OFTALMOLOGIA: 01) JHPQ Serviços Médicos
Ltda. CNPJ 45.982.965/0001-65. PEDIATRIA: 01). Master Clinica ME.
CNPJ 21.009.902/0001-69. NEUROLOGIA: 01) LH de Freitas Paula. CNPJ
30.095.014/0001-05. ORTOPEDIA: 01) Miguez Clinica Medica. CNPJ
39.509.241/0001-04.  PSICOPEDAGOGIA: 52.506.622 Isabel Vanessa
de Assis Silva. CNPJ 52.506.622/0001-90. Não credenciada:  nenhuma.
Informações e ata de julgamento dos documentos de credenciamento
em todos os dias úteis sala da CPL. Pontal do Araguaia-MT, 25/03/2024.
Claycson Moreira Queiroz. Agente de Contratação.
<#E.G.B#1563631#202#1568521/>

<#E.G.B#1563634#202#1568524>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024. A Comissão de Contratação,
constituída pela Portaria nº 023/2024, de 02/01/2023, através de seu
presidente, após análise da documentação apresentada julga credenciada
em ordem cronologica: PORTAIS DE NOTÍCIAS (SITE E REDES
SOCIAIS). 01) Ronan Fernandes Cicero de Sa. CNPJ 10.828.250/0001-78.
02) R de A Couto Notícias. CNPJ 11.747.435/0001-10. 03) 39.588,098 Tom

Ltda. CNPJ 40.680.130/0001-37. 05) Divina Filomena Gonçalves Gomes
Winter. CNPJ 26.068.856/0001-92. 06 Jerusa Helena Bittencourt do
Nascimento As. CNPJ 23.876.430/0001-77. EMISSORAS DE RÁDIO: 01)
Divina Filomena Gonçalves Gomes Winter. CNPJ 26.068.856/0001-92. 02)
Radio Emissora Aruanã Limitada. CNPJ 03.503.125-0001-22. EMISORAS
DE TVs LOCAIS: 01) Divina Filomena Gonçalves Gomes Winter. CNPJ
26.068.856/0001-92. Não credenciada:  nenhuma. Informações e ata de
julgamento dos documentos de credenciamento em todos os dias úteis sala
da CPL. Pontal do Araguaia-MT, 25/03/2024. Claycson Moreira Queiroz.
Agente de Contratação.
<#E.G.B#1563634#202#1568524/>

<#E.G.B#1563636#202#1568526>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2024. A Comissão de Contratação,
constituída pela Portaria nº 023/2024, de 02/01/2023, através de
seu presidente, após análise da documentação apresentada julga
credenciada em ordem cronológica: ENGENHEIRO. 01. F. S Borges &
Cia Ltda, CNPJ 41.459.608/0001-66. 02. Grantes Engenharia Ltda. CNPJ
44.689.015/0001-84. 03) Leve Engenharia Ltda. CNPJ 33.448.704/0001-80.
04) Nogueira Guimarães Apoio Engenharia Ltda. CNPJ 44.434.612/0001-68.
05) Vivax Construtora Ltda. CNPJ 36.430.078/0001-93. 06) D’Lux Projetos
E Consultoria Ltda. CNPJ 42.009.333/0001-21. 07) Construevo Construtora
Ltda. CNPJ 46.594.082/0001-40. Não credenciada:  nenhuma. Informações
e ata de julgamento dos documentos de credenciamento em todos os dias
úteis sala da CPL. Pontal do Araguaia-MT, 25/03/2024. Claycson Moreira
Queiroz. Agente de Contratação.
<#E.G.B#1563636#202#1568526/>

<#E.G.B#1564043#202#1568972>

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2024. Objeto:  Registro de preços

c/c a lei federal nº 14.133/2021 para atender demanda da Secretaria
Municipal de Assistência. Recebimento das propostas: a partir do dia 26/
março/2024. Do encerramento das propostas: Os licitantes poderão retirar
ou substituir a proposta e os documentos de habilitação anteriormente
inseridos no sistema até abertura da sessão pública. Início da sessão de
disputa de preços: Dia 10/abril/2024, às 08h. Endereço eletrônico: www.
licitanet.com.br Local: Por meio do endereço eletrônico mencionado. Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Edital: Endereço eletrônico acima mencionado. Informações: E-mail: lici-
tacaopontaldoaraguaia gmail.com  Pontal do Araguaia-MT, 26/03/2024.
Claycson Moreira Queiroz. Pregoeiro Municipal.
<#E.G.B#1564043#202#1568972/>